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VÁROS, TERMÉSZET EMBER 

Szénténdré, a Dunakanyar 
kapuja és gyöngyszeme, mint- 
egy 19 ézer ember otthona, 
mikrokörnyezete. Közel ugyan- 
ennyi azoknak a száma, akik 
egy-egy hónapot, vagy hétvégeé- 
ket töltenek el itt. Milliók lá- 
togatják e vidéket, városunkat, 
s a néhány hónapja Nemzeti 
Örökségünk részévé nyilváni- 
tott Belvárost. 

Szentendre szépségének alap- 
ja maga a táj, amit az elQrelátó 
émber úgy fordít saját haszná: 
ra, hogy közben nem szünteti 
meg az életet, nem teszi holttá 
a természetet. Azt hiszem sok 
tekintetben eljutottunk az ap- 
timális fejlQdés határáig, váro- 
sunk esetében is mielQbbi ön- 
mérsékletre ván szükség. 

Szentendre kivételes hely- 
zetét, hangulatát, középköri 

városrésze mellett négy patak- 
ja, valamint a Duna és a Szént- 
endre-Visegrádi hegység válto- 
zatos vulkáni koszorúja adja, 
a kétszeresen is védett terület, 
Tájvédelmi Körzet és Bioszféra 
Rezervátum, s mely nemcsak 
körülvészi a várost, hanem mö- 

vényzetével, állatvilágával be- 
nyüqlik az urbanizált területek- 
re 18. 

Az ember élettevékenységei- 
vel terheli a tájat, és ha túlter- 
heli, megszqnik az élviselhetQ 
élettér lenni. Sajnos, hajlamo- 
sak vagyunk azt hinni, hogy a 
terhelhetQség korlátlan, hogy 
az ember felette áll a természet- 
nek, azt tehet vele amit akar. 
Óriási, végzetes tévedés ez! Fo- 
gyasztói társadalmunk egyre 
aggasztóbban megfeledkezik az 
élet és fejlQdése feltételeit je- 
lentQ  természéti környezeté- 
rQl. Az émberi gyarlóság okán 
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mindenki a másiktól várja el 
ázt, amit neki ís meg kellene 

tennie. JövQnk érdekében azon- 
ban közös, mindenkíre egy- 
aránt vonatkozó kötelezettsé- 

geink vannak, mely alól senki 
nem bújhat ki, csak a többiek 
kárára. Ez pedig megengedhe- 
tetlen! Rá kell döbbennünk, 
hogy a térmészet- és környe- 
zetvédelem nem öncélú valami, 
hanem 4 legfontosabb felada- 
tunk, aminek teljesítését nem 
csupán a kutatóktól, szakembe- 
rektöl,  , hivátásosoktól"  vár- 

hatjuk el. Meg kell tanulnunk 
beépíteni  mindennapjainkba, 
gondolkodásunkba, gazdálko-: 

dásunkba. Át kell hassa minden 
cselekedetünket, be kell építe- 
ni értékrendszerünkbe. Sokan 
érzik már, hogy a bQrünkre 

megy a játék", de még keve- 
sen teszik fel a kérdést: mit is 
kellene tennem? Még keveseb- 
bén vannak azok, akik a választ 
is tudják és vállalják is a felada- 
tot. Az idQ pedig sürget: gyors, 
határozott, közös cselekvésre 
van szükség. A legnehezebb, 
hogy távlatokban kell gondol- 
kodnunk, miközben napi és 
esetleg megélhetési gondokkal 
küszködünk. Amennyiben jö- 
vöképet is tervezünk, nincs más 
alternatívánk . Minél jobban ha- 
logatjuk a cselekvést, annál na- 
gyobb árat kell majd fizetnünk! 
Csak legyen mibQl! Mert ne fe- 
ledjük, mindenünk alapja a 
tiszta levegQ, a zöld környezet, 
a kék viz, s ez a gyönyörq kis 
város, melyekkel jelenleg nem 
megfelelQen sáfárkodunk . 

Április 22. a Föld Napja. 
GAIA 4 a Földanya 4 

bizik bennünk, tenyerén 
hord minket. 

Nemcsak ezt az egy napot, 
de az egész évet városunknak 

kellene szentélni és akkor ta- 
lán megindulna a változás, a 
javulás. 

Az Önkormányzat Környe- 
zet-, Térmészet- és Városvédel- 

mi Bizottsága (KTVB) e gondo- 
latok széllemében kezdté meg 
mqködését 1991. márciusában. 
számítunk minden, az életet, 

a várost szeretQ és érte tenni, 
áldozatot is hozni akaró polgár 
részvételére! 

A KTYB hét tagból áll. A 
bizottsági részvételre igyekez- 
tem úgy felkérni a résztvevQ- 
ket, hogy minél szélesebb szak- 
mai kört képviselhessünk. A Bi- 
zottság tagjai az Önkormány- 
zatból: Farádi Gábor környe: 
zetvédQ, Miakich Gábor gépész- 
mérnök , Osvav András kertész- 
mérnök. KülsQ tagjai: Alföldi 
György építész, Kállay György 
geodéta, Kocsis Imre festQmq- 
VÉSZ. 

A fiatalok, az iskolások be- 
vonására minden csütörtökön a 

,Zöld Délutánok" keérétében 

Öko-klubot tartok. Mint a Vi- 
segrádi Erdei MqvelQdés Házá- 
nak vezetQje, mint a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület Pilisi Csoportjának 
titkára, sok aktív, a természe- 
tért fáradozó emberrel vagyok 
kapcsolatban . 

Hiszek a bizalom erQsödésé- 
ben, a részvétel növekedésében, 
az összefogás sikerében! 

szentendrey (Géza 
a KTYB elnöke 

térmészétvédQ tanár



SZENTENDRE ÉS VIDÉKE 1991. 
  

A FÖLD NAPJA SZENTENDRÉN 

ElQször 1970-ben rendezték meg egy Denis Haves ne- 
vq úr kezdeményezésére az USA-ban. Akkor 25 millióan 
vettek részt a megmozdulásokon. Azóta ez a szám csak 
emelkedett. Voltak, akik lIstentiszteletet tartottak, má- 

sok rack koncertét, voltak, akik kirándulni mentek, szé- 

metet szedtek vagy teknöstojást keltettek. Mindén meg- 

mozdulás célja azonos volt: a Föld, megóvása. 
ldei részletes programunk az alábbiakban olvasható. 

De aki nem szeretne a szervezett ZÖLD-sépgekben 

részt venni és elmegy kirándulni, kertészkedik., vagy áp- 
rilis 22-én nem használ autót, már akkor ís tett valamit. 

Sok sikert az elsQ lépésekhez (és a többihez)! 

így. Molnár Ernese 

PROGRAM 
Április 21-én 16 órakor: 

Környezetvédelmi rajz: és plakátkiállítás megnyitója. 
18.30 árakar: 
Zöld vitac-st és Öko-buli. 

Az ést házigazdája: Szentendrey Géza, 
Janota Károly, a Pilisi Tájvodelmi Körzét vezetQje diavetítéssel kisért 
tájékoztatót tart a környék természeti értékeirQl. 
A bulin térmészetes tápanyagokat ís fizlelhettékíneki és táncolhat- 
tokínaki, Meghívott véndég mindén, az Életéért aggódó és érte tenni 
is akaró Földbarát! 

Április 22-én 14.30 árakor: 
KörnyezetkimélQ felvonulás (biciklivel, görkieszkával) Szentendre egész 
területén. Indulás a FQ térrQl. 
17 órakor: 

Zenés demonstráció a Templomdambon, ahol tiszta vizet és egvéb fur- 
csaságokat is osztogatunk. Gondolatokat ébreszt Szentendrev Géza, a 

városi önkormányzat Környezet-, Természet- és VárosvédQ Bizottsága 

elnöke. 

A további részleteket plakátokon és szórólapokon ismertetjük. Széret- 
nénk, ha minden Ember takarossá tenné házatáját, erre az alkalomra külö- 
nüsen. 

ifj. Fehér András 
széntendre, Szabadságforrás út 58. 

Vámos Lídia 
Budakalász, Batthyány u. 21. 

  

EGY LEPES ELQRE, EGY LÉPÉS HÁTRA 

Szigorú és határozott intézkedéseket várunk 
a környezetszennyézQk ellen 

Örvendetes módon megszünt az 

Óbuda Tsz egyköri gyürmölcstárolá- 

jában, a Réti dülQ és a Bubán hatá- 

rán, a Püspökmajari forrástól mint: 

egy 500 méterre Pomáz irányában 

elhelyezkedQ autószerviz. Még fenn- 

állása idején (2-3 évig mqködötti 
többen sérélrmézték és jelezték a vá: 

Függ vezetése felé az ott folyó meg- 

engedhetétléen környezetszennyezq- 

seket lautógumi-égetés, a talaj olaj - 

jal való szénnyézésal. Örörmmel lát- 
tuk a közelmúltban azt is, hogy a 

Füsnükmájori forrás mellett Össze- 

gyqlt  olajashordákáat ús á nagy 

mennyiségben felhalmozódott hasz- 
nálhátatlan  génkozsi-alkatrászakat 

elszállították . 
Ház öröm ázonban kissé korainak 

bizonyult, A húsvéti ünnepek elQtt 
ugyánérre a területre nagy menrryi- 

ségq háztartási hulladékot raktak le, 

A forráshoz vezetQ út méntén leho- 

rítatt  távábbi szemétkupacokban 
található iratok, számlák, levelek ta- 

núsága szerint á szármmét az Acél ut- 
cából származik , 

Az itt leírt és szárnös hasonló 

tséttel szeretnénk a várós vezetQl- 

nek figyelmébe ajánlani, hogy az 
egykori mezQQr, illetve csöszrend- 
szert jó lenne mielQbb újraéleszterii , 

Á várost szeretQ és határát jól ismerQ 

törryökeres szentendréiék vagyunk 
még jónéhányan, akik ákár társadali. 

mi munkában is vállalnánk efféle 
mqgbizatást. 

az. d. 

Sokan nem tudják, ezért itt hív- 
juk fel a figyelrnat arra, hagy a la- 

kosság 1 m3-ig bármilyen szemetet 
(kivéve veszélyes hulladákk díjmean- 
téseén learakhat a szaméttelepen. 

  

(Szerk) í   

LOMTALANÍTÁS 

Értesítjük Szentendre lakóit és üdülQ-tulajdonosait, hogy a vá- 
rás terülétén lömtalanítási akciót szervezünk 

1991. április 4 május hónapban, 

Kérjük, hogy az elszállítás megkönnyítése érdekében a kisebb 
hulladékot a kihelyezett gyqjtökönténerbe, a használaton kívüli 
telromlott] ingóságokat az ingatlánok elQtt helyezzék el. 

A lorntalanítás befejezése után a város egész területén fokozott 

éllénQrzést fQgunk bevezetni és az illegális szermételhelyezQk ellen 
szigorú eljárást kezdeményezünk, 

Tájékoztatjuk továbbá a lakosságot arról, hogy az építkezések - 
nél (pince és alapkiemelési kikerülQ földet a szeméttelep takárásá- 

hoz a Kékibánya-szeméttelep térítésmentesen, az építési törmelé- 
ket 150 Ftrni díj befizetése ellenében fogadja. 

A város rendje és tisztasága érdekében tett intézkedéseinkhen 
számítunk a város lakosságának támogatására. 

UTEMTERV 
a lömtalánításhoz 

Belváros (11-es fQútvonal 4 Duna között) április 15. 

. Felszabadulás-lakótelep [Lászlátélep) április 22. 

Pannánia-telep április 29. 

izbég (Vásvári lakótelep, Fuzéspark] május B. 

Fismány lüdülötérületi május 13. 

Konténerek kihelyezése az akció elQtt. 

A lomtalanítás után a VGY a közutakat kitakarítja. 

szentendre, 1991. március 26. Dr. Tóth János 
3 jegyzQ 

A Szentendrei Városgazdálkodási Vállalat értesíti az 
állandó szentendrei lakosokat, hogy a háztartási 
hulladékgyqjtés díja 1991. évben módosul az 

  

alábbiak szerint: 

Szobák száma Havi díj Évi díj 
Ft Ft 

l 56.- 672.- 
1.5 T0- B4Ü.- 

2 82.- gQ4,- 
25 Ta - 1.128, - 

3 iüú, LATE 

a 118. - 1.416, 

Az üdülQtulajdonosok háztartási hulladékgyqjtési 
díjak az alábbiak szerint módosulnak: 

Szobák száma Havi díj Évi díj 
Ft Ft 

I a8- 464 - 

a Tsz 608, - 

3 il 1 - KA - 

d L68 1.344 - 

a Zé. 1.808 - 

szentendrelVárosgazdálkodási Vállalat 

  ET EZTET EL ÖHEELÉSZ EZTET Te E 

PA-DÖ-DÖ 
koncert 1991 május 4-én, szombaton este 20 órakor 

a PMKK - ban. Jegyek 120 és 150 forintos áron 

elQvételben kaphatók a helyszínen 

hétfQn, szerdán, pénteken 16 - 19 óráig     
RÉT TED T LEZSAK OZ -TT Tee ENE Ét eye elemei] .



április 15. SZENTENDRE ÉS VIDÉKE 
  

KÖLTSÉGVETÉS 

Szentendre Város Önkoör- 

mányzatának KépviselQ-testüle- 
te megalkotta a 3/1991. számú 
rendeletét a város 1991. évi 

költségvetésérQl és a gazdálko- 
dás kérdéseirQl. 

A költségvetés olyan felada- 
tokat rögzít, amelyek az önkör- 
mányzat intézményeinek mq- 
ködéséhez. lakossági szolgálta: 
tások  szintentartásához elen- 

gedhetetlenek.  Rögzit olyan 
feladatokat is, amelyek némi 
fejlesztés réményében kerültek 
megfogalmazásra. A költségve- 
tés összességében az ünkör- 
mányzat és intézményei mükö- 
dését kívánja legalább az 1990- 
es szinten biztosítani, ugyan ez 

a fejlesztés tekintetében már 
nem sikerült. 

A város 1991. évben 
595 935 eFt-tal gazdálkodik. A 
bevételek 907-a mqködési ki- 
adásokra, mig 65 5 millió Ft fej- 
lesztésre fordítódik, de ezt az 

összeget immár 6047-ban köte- 
lezettségek terhelik. 

A költségvetés és gazdálko- 
dás kérdéseirQl szóló rendelet, 
illetve annak mellékletei min- 
den érdeklQdQ számára hozzá- 

férhetQek a Polgármesteri Hiva- 
tal titkárságán. 

AZ ÖNKORMÁNYZAT 
ÁLLANDÓ 

BIZOTTSÁGAI 

Szentendre Város Önkör- 

mányzata hét állandó bizottsá- 

Önkormányzati hírek 
2. Városfejlesztési Üzemeltetési 

és Mqszaki Bizottság 

Elnöke: Németh Lajosné 
képviselQ 

Tagjai: Miakich Gábor, 
Kiss Károly , 
Táth István 
képviselQk. 

KülsQ tagjai: Fromann Zol- 
tán, Jármy Elemér, 
szürörmi Imre. 

3. Környezet-, Természet- és Vá- 
rösvédQ Bizottság 
Elnöke: Szentendrey Géza 

képviselQ 

Miakich Gábor, 
Farádi Gábor , 
Osvay András 
képviselQk. 

KülsQ tagjai: Kocsis Imre, 
Kállav György, 
Alföldi György . 

Tagjai: 

4. Igazgatási, Szervezési, Infor- 
mációs és Jogi Bizottság 
Elnöke: dr. Kovács Béla 

képviselQ 
Paulina László. 
Berényi Pétér , 
Jolsvai Árisztidné 
képviselQk. 

KülsQ tagjai: dr. Elter Tamás, 
dr. Bakos Zoltán. 

Tagjai: 

5. Szociális és Egészségügyi 
Bizottság 
Elnöke: dr. Stiegler Róza 

képviselQ 

6. Költségvetési és Gazdasági 
Bizottság 

A bizottság elnöke (dr. Kol- 
tay JenQ) és egyik tagja (Osvay 
András) lemondott. Új válasz- 
tásra még nem került sor, ezért 

ennek a bizottságnak személyi 
összetételét késQbb közöljük. 

(Szerk, ) 

7. Oktatási, Kulturális és Sport 
Bizottság 
Elnöke: Súös Sándor 

képviselQ 
Tagjai: Györe Zsófia, 

szentendrey Géza, 
Paulina László 
képviselQk, 

KülsQ tagjai: Hajdú Gábor, 
Kun Péter, 
dr. Hann Ferenc. 

CSALÁDVÉDELMI 
TÁRSADALMI 
BIZOTTSÁG 

A KépviselQ-testület egy ko- 
rábbi határozatában megbízta a 
szociális és Egészségügyi Bizott- 
ságot a megszünt Lakásügyi 
Társadalmi Bizottság helyett új 
bizottság alakításával. 

A Szociális és Egészségügyi 
Bizottság a városban mqködQ 
pártok, egyesületek, egyházak 
és egyéb érdekvédelmi szerve- 
zetek segítségével 17 személyt 
javasolt a társadalmi bizottság: 
ba. Javasolta továbbá a társa- 
dalmi bizottság feladatát kiter- 
jeszteni a lakásügyeken túl a 
szociális problémákkal kapcso- 

Folyódi ErnQné, dr. Geszte- 
lyi István, Mócsai Tibomé, 
sztankovics Rado, Novák Jú- 
lianna, Kiss Gyula, Bácsai Gusz- 
távné, Valentin Sándor, Dés 
Magdolna, Patai Gyula, Ternai 
András, . Horváth Csabáné, 
dr. Etter László, Harmat Lász- 
ló, Mezei Zsuzsanna, Szalóki 
József. 

ELÖKÉSZÜLETBEN 

A VGY-t felügyelQ 
bizottság 

A KépviselQ-testület korábbi 
határozata szerint szükségesnek 
tartotta egy, a Városgazdálko- 
dási Vállalatot felügyelQ bíizott- 
ság létrehozását, melynek fel- 
adata a vállalat és ügyvezetésé- 
nek tevékenységét ellenQrizni a 
jogszabályban meghatározott 
keretek között. A KépviselQ- 
testület következQ ülésén fog- 
lalkozik újra a felügyelQ bizott- 
ság felállításával, elnökének, 
tagjainak díjazásával. 

  

Értesítjük Szentendre város 
polgárait, hogy az önkormány- 
zati testületi ülések Írásos elQ- 
terjesztései, valamint az ülések- 
rQl készített jegyzQkönyvek 
ügy féllfogadási idQbén a ver zal 
mesteri Hivatal Titkársági Üsz- 
táján, illetve a könyvtárban 
(Engels utca 7.) megtekinthetQ. 

  

  

3 Tagjai: Szabados János, latos helyszínelési, javaslattéte- X 
got szt mik k 3 9 Jolsvai Arisztidné, li, véleményezési feladatokra ís. 
1. Pénzügyi EllenQrzQ Bizottság Németh Lajosné A  KépviselQ-testület 1991. A KépviselQ-testület következQ 

Elnöke: Szabados János képviselQk. március 12-i ülésén létrehozta a nyilvános ülését 
képviselQ KülsQ tagjai: dr. Hernádi Családvédelmi Társadalmi Bi- 1991. április 16-án 

Tagja: Tóth István Emil zottságot. Elnökéül dr. PethQ- 51 B elkébi TaANT A ; : menés délután 3 órakor 
képviselQ dr. Horváth István, mé dr. Kemecsei Évát válasz- j 

KülsQ tag: Kun Csaba Dietz Ferenc. totta. A bizottság tagjai: tartja a Városháza Disztermében 

of zyigoásntés, sz zkoszetaláán A MAGYAR HADIROKKANT SZÖVETSÉG BEIRATKOZÁS 

Értesítjük a futballozni sze- 
retQ sporttársakat, hogy megfe- 
lelQ csapatlétszám esetén városi 
kispályás labdarúgó bajnoksá- 
got indítunk. A nevezni szándé- 
közQ csapatok képviselQi jelent- 
kezését május 15-ig várjuk a 
12-979-es telefonon, vagy sze- 
mélyesén a KözüqzQ u. I. szám 
alatti sporttelepen Szász Dániel- 

nél. Retkes Ferenc 

Újra szervezzük a Magyar Hadirokkant Szövetséget. Szentend- 

rén és vidékén még élQ elsQ- és második világháborús hadirokkan- 
takat és hadiQzvegyeket kérem, nyilvántartásba vétel végett, je: 

lentkezzenek írásban (Patay Gyula, 2000 Szentendre, Vasúti villa- 

sor 41., vagy telefonon: 261 12-327.) 
Nem ismerjük a még élQ bajtársainkat, ezért sürgQs jelentkezé- 

. güket kérem a fenti címen, illétvé telefonszámon. Annál ís inkább 

szükség van összefogásunkra, mert széretnénk régi jogainkat visz- 

szaharcolni. , Egységben az erq"! 
Kérém, közöljék címüket, rokkantságuk idejét és mibenlétét. 

Patay Gyula hadirokkant 

Értesítjük a kedves szülQ- 
ket, hogy az általános iskolai 
élsQ osztályosok beiratásának 
idQpontja : 

1991. április 19-én 8-1 7 óráig 
április 20-án 8§-12 óráig 

Részletes információt az 
úvodák és az iskolák adnak. 

Szentendre Város 
Polgármesteri Hivatal 
MqvelQdési Osztálya
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ÉLETÉNEK 91. ÉVÉBEN 
elhunyt 

ONÓDI BÉLA 
festQmqvész 

(A temetésen elhangzott 

bqúcsübeészédi 

Egy régi, szép szentendrei mqemlékház nehéz kapuja né- 
ha megnyilt, kilépett rajta egy kissé már görnyedt házaspár 
és együtt járták be az ódon belváros kanyargós utcáit, együtt, 

mindig együtt, mint Fhtlernan és Baucis. Mindenki isrnerte 
öket, mindenki tudta, hogy kik ök: Önádi Béla festömq- 

vész, a város , Pra Urbe" díjas díiszoolgára, a Szentendrei 
Mqvésztelep még életben lévQ két alapító mesterének egyike 
és felesége, Deilsinger Margit néprajzos- muzéólógus, a Fe: 
rénczy Károly Múzeum egykori igazgatója. Sajnos, többé 

már nem nyilik meg szármukra az ódon ház kapuja, ElQször 

d hítvés távozott örökre, majd férje nemsokára követte, hi. 
szeri életének fenntartó elemét vesztette el feleségében, 

itt állunk most megrendülve és szarnorúan Cnödi Béla 
hamvainál és úgy érezzük, talán Szentendre régi, békés, bol. 
dog világát (s temetjük vele. Hiszen képein szívhez szólóan 
örökítette meg az egykor ly melegen otthonos, csendes 
kisváras romantikus légkörét, hasonlíthatatlan báját. Mint. 

ha a Dunából felszálló ezüstös párák lágyítanák sejtelrnessé 
vásznain a város bágyadt ragyogását, Mély intírnítás lengi át 
interreurjeít, kitárt ablakából a kilátást a magas háztetQkre, 
az öreg tornyokra, A paradicsomi kiskertek színei ragyog: 
nak virágcsendéleteihen. Mindezekben az Isten-alkotta ter. 

mészet fenséges szépségét és gazdagságát hirdette, 
De amig eljutott ebbe a csendes kikötöbe, egy esemé- 

nyek közt zajló élet forgatagán kellett átjutnia. ihletet mq- 
vészétéhez már gyermekkorában kapott édesanyja néprajzi 

gyqjtésébQl, végigjárva vele a régi Nagy-Magyarország felvi. 
dékét. Felserdülten a KépzQmqvészeti FQiskola, Nagyhá- 
nya, majd Fárizs, Barbizon következtek életében, kétszer is 
a rohanó tempójú Amerika, hogy aztán, 4 mint a költe- 
ménybelt , Fel. feldobott kö" 4 hazája földjére térjen visz: 
sza, 

Megpihent végül itt, ahol a nagybányai festQk egy új 
Nagybányát találtak az elveszített régi helyett. Mélyen el. 
merült az andalító táj szépségében, átadta magát az ódon 
várás elringató ölelésének. 

Velünk, mqzeumiakkal bensQséges volt a kapcsolata. 
Hiszen mqvészetének többször voltunk fóruma, 5 a megyei 
mqzéumigazgatáság a , Pest megye múqzeumaiért" emlék. 

éremmel fejezte ki elQtte tiszteletét, 
Most megvalósultak Onódi Bélának a nyolcvanadik szü- 

letésnapján kapott kítüntetések átvételekor mondott sza- 
val, idézve Millet síremlékének feliratát, amely szérint a 
nagy mester most már örökké ott marad Barbizonban. 
ata az idQm egykor lejár", 4 mondotta Önödi Béla 4 

akkor az én síremlékemre is fel lehetne írni azt, arni a 
barbizoni mester sírkeresztjén olvasható, mert most már én 
is ítt maradok mindörökre az én szeretett városomban. 
szentendréní"" 

Mély kegyelettel állunk hamvai elQtt, átérezve azt, 
amit benne elvesztettünk, Alkotásaiban élQ marad azonban 
Q és a szépségnek, békének, harmániának az a szeretete. 
amely képeibQl sugárzik. 

Bélánk, nyugodj békében abban a földben, amelyet na- 
, gyon szerettél. Isten adjon lelkednek örök üdvösséget. 

Dr. Majláth Imre 

  

    

ZILAHY LAJOS CENTENÁRI UM 
SZENTENDREN 

9.) 
Toma 

E 
e 

  

  
Zdahy Lajos születésének centenáriumi ünnepsége a Városháza Disztermé- 
ben, Balról jobbra: Németh Gábor szentendrei polgármester, Kosáry Doma- 

kos, a Magyar Tudományos Akadémia elnöke, Nemeskürtv f[srvdn írá, Bi. 

hari Ffözsef megyei múzeumigazgató. 

A mai fiatal. . és középkorú 
nemzedék számára alig mond 
valamit Zilahy Lajos neve. A 
két világháború között egyik 
legünnepeltebb regény- és szín- 
mqiró volt, aki 1947-ben emig- 
rációba kényszerült, s akit évti- 
zedeken át az irodalomtörté- 
net-árás is agyonhallgatott. . 

Most, születésének századik 
évfordulóján a Magyar Írószö- 
vétség Elnöksége, a PetQfi Iro- 
dalmi Múzeum, a Magyar Iro- 
dalomtörténeti Társaság Pest 
Megyei Tagozata, Pest Megye 
nkormányzati Hivatala, a Pest 

Megyei Múzeumok lgazgatósá- 
ga, Szentendre Város Polgár- 
mesteri Hivatala, a Pest Megyei 
MqvelQdési Központ és Könyv- 
tár közös szervezésében tudo- 
mányos ümlékülést rendeztek 
április 4-én a Városháza Disz- 
termében. Az igén színvonalas 
rendezvény nyitányaként Sza- 
bQ Sándor Kossuth-díjas szín- 
mqvész mondta el Zilahy Lajos 
és Illyés Gyula egyégy versét, 
majd Zilahyné Bárczy Piroska 
Amerikából küldött személyes 
hangvételq levele, illétve Mé- 
meth Gábor polgármester ele- 
gánsan szerény köszöntQ szavai 
elhangzása után Kosáry Damo- 
kos, a Magyar Tudományos 
Akadémia elnökének és Nemes- 
kürty István filmtörténésznek 
elQadásai következtek. Mindkét 
elQadást a Zilahyval való sze- 
mélyes ismeretség, sQt barátság 
emlékei hatották át, olyan ér- 
tékés történelmi, irodalmi ada- 
lékokkal gazdagítva ismeretein- 
ket, melyek az emlékülés nél- 

kül talán örökre feledésbe me- 
rültek volna. Bécsy Tamás, Pa- 
mogáts Béla és Kabdebó Ló-. 
ránt elQadásai pedig tárgyila- 

gos, tudományos képet adtak 

Zilahy Lajos irodalmi munkás- 
ságáról, írói sorsáról. Altaluk 
került méltó helyre az életmq 
irodalomtörténeti megitélése . 
Zilany Lajos 1974-ben, halála 
után ,,... már csak jelképesen és 
szellemi értelemben térhetett 
vissza hazájába, s talán éppen 
most, születésének centenáriu- 
mán lész ez a visszatérés végle- 
BES, SOrsszerq és meg nem má- 
sítható." mondotta Pomo- 
gáts Béla. 

A ceénténáriumi ünnepség 
Szentendrén történQ megrende: 
zése Kosáry Domokos ötlete 
volt. Q javasolta, hogy ne égy 
fQvárosi füstös elQadóterem- 
ben, szokványos unalomra itél- 
ve tartsák meg az ülést, hanem 
szentendrén, ahová az ország 
minden tájáról szívésén jönnek 
az érdeklQdQk. 5§ valoban, a 
80-90 fQs hallgatóság körében 
többek között Csongrádról, 
Orosházáról, Székesféhérvárról 
is köszönthettünk vendégeket, 
akik 4 mint a konferencia szü- 
netében tartott mértéktartó, de 
kellemes fogadáson és az alka- 
lomhoz illQ kis Zilahy-kiállítá- 
son elmondták 4, örömmel kö- 
tötték össze az emlékülést égy 
szentendrei kirándulással. Most , 

amikor az állandó gáncsoskodá- 
sak, kisstílq kellemetlenkedé- 
sek mindennaposak , jó volt hal- 
lani a sok elismerQ szót. 

Befejezésül idézzük Ne: 
meskürty István sorait a ren- 

dezvény vendégkünyvébQl: 
, szérttendre vdrosa éppugy vigyáz 
rá. hogy a lélek ne aludjék ki , 
amiképpen a föl-jöldebott köként a 
hazai föld szinte fizikat vonzerejé- 
nél fogva mindig hazatérQ és mindig 

hqséges Zilahy Lajos ügyelt rá." 

Dr. Sin Edit
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SZENTENDRE VÁROS JEGYZQJÉNEK 

INTÉZKEDÉSE A VÁROS KÖZLEKEDÉSI 
RENDJÉNEK BIZTOSÍTÁSÁRA 

Az ellenQrzések során megállapítást nyert, hogy Szentendre vá- 
ros közigazgatási területén üzemelQ különbözQ kereskedelmi, ven- 
déglátó és egyéb egységek, intézmények, vállalatok vezetQi és dol- 
gozói a közúti közlekedés szabályait semmibe vévé szabáiytalanul 
hajtanak be a védett útszakaszokra, parkolnak gépkocsijaikkal, fi- 
gyelmen kívül hagyják a közúti tilalmi jelzQtáblák elQírásait. Kü- 
lönösén vonatkoznak ezek a megállapítások a Belvárosra. 

A BendQrkapitányság és a Közterületfelügyelet tájékoztatása 
szerint a szabálytalankodók különbözQ szérvek hozzájárulásaira 
hivatkoznak , illetve ilyen jellegq engedélyeket mutatnak fel. 

Sszénténdre nemzetközi jelentQségq idegenforgalmi város, köz- 
rendje, közbiztonsága és a lakosság köznyugalma egyértelmqen 
megköveteli ec tqrhetetlen állapot és a 4 kiváltságok 4 megszünte- 
tését, ezért 

1991. április 15. napjától 
a tanácsi és egyéb szervek részérQl kiadott belejtási, parkolási stb, 

engedélyeket hatálytalanítom! 
A kereskedelmi, vendéglátóipari és egyéb egységek árufeltölté- 

se, valamint göngyölegek elszállításának biztosítása érdekében 
csak a közúti jelzQtáblák alatt elhelyezett kiegészítQ táblákon meg- 
jelölt idQpontban (április 15-tQl október 15-ig este 21 órától reg- 
gel 7 óráig, október 16-tól április 14-ig este 17 órától reggel 9 órá- 
ig) és akkor is csak célforgalomban lehet behajtani a forgalom elQl 
élzárt útszakaszra. A ki- és berakodás után a védett útszakaszt 
azonnal szabaddá kell tenni és el kell hagyni. 

Tájékoztatásul közlöm, hogy intézkedéseim betartatása érde- 
kében felkértem a Városi RendQrkapitányság vezetQjét a követke- 
zetes fellépésre és egyben utasítottam a Közterületfelügyelet el- 
lenQreit a folyamatos és fokozott ellenQrzésre. 

Intézkedésem nem érinti a megkülönböztetQ, illetQleg figyel- 
meztetQ jelzéssel ellátott, valamint a város közüzemq szolgáltatá- 
sait biztosító gépjármqveket. 

Akinek állandó lakásához csak a védett útszakaszról lehet be- 
hajtani 4 külön kérelemre 4 a tilalóm alól felmentést kaphat, dé 
az nem jogosítja parkolásra vagy várakozásra. 

Kérem Szentendre város lakosságát, segitse elQ a város közleke- 
dési rendjének betartását. 

Együttmqködésüket elQre is köszönöm! 

szentendre, 1991. április 5. Dr. Tóth János 

A NEM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ, 
VÁROSI TULAJDONÚ HELYISÉGEK 
BÉRLETI DÍJÁNAK EMELÉSÉRQL 

A város bevételi forrásainak bQvitése elkerülhetetlenül szüksé- 
gessé vált. A KépviselQ-testület a város polgárait közvetlenül ter- 
helQ helyi adókat ebben az évben nem szeretné kivetni, Áz ipar- 
üzési adó és az idegenforgalmi adó második félév kezdetétQl tör- 
ténQ bevezetése viszont elkerülhetetlennek látszik. A város polgá- 
ráinak legkisebb terheléséhez a nem lakás céljára szolgáló helyisé- 
gek bérleti díjának emelésével juthatunk. 

A várostól bérelt üzlethelyiségekért, iródákért a bérlQk a ko- 
rábbi szabályozás miatt nem a szabad forgalomban alkalmazott 
díjat fizették. A FQ tér környékén a magántulajdonú bérlemény- 
ben a bérleti díj tudomásunk szerint 2000 Ft/m: havonta, mig a 
mellette lévQ városi tulajdonú helyiségekért csak 160 Ft-ot kell fi- 
zetni. A városi tulajdonú helyiségek bérleti díjának a piaci értékre 
való emelése remélhetQleg a kereskedQk többségének igazságérze- 
tével is találkozni fog, hiszen az emelés csak az indokolatlan ked- 
vezmények elvonását jelenti. Az érintetteknek azzal kíván segíte- 
ni az önkörmányzat, hogy a bérleti díjakat nem egyszerre emeli 
piaci értékre, A most érvényesített emelés után év végéig idQt ad 
a piaci viszonyokra való felkészüléshez, alkalmazkodáshoz, bérle- 
ményük esetleges elcseréléséhez. 

Á város a bérleti díjak megemelésével jut elsQ alkalommal ide- 
genforgalomból származó komolyabb bevételhez. Egy jól mqkö- 
dQ vállalkozást az emelés nem fog megrenditeni, hiszen a bérleti 
díj költségként elszámolható és az adóalapból levonható . 

A lakossági ellátást szolgáló bérleményeknél a mqködést ked- 
vezmény adásával tiímogatja az önkormányzat, például a György 
utcában lévQ élelmiszerbQlt bérleti díja alig emelkedik, a lakóte- 
lepi klubkönyvtárt pedig nem fogja bérleti díj terhelni. 

Kérem a tervezett intézkedésekhez a város polgárainak egyet- 
értését és támogatását. A többletbevételbQl tudjuk majd támo- 
patni a gázhálózat fejlesztését, a tervezett csatornaépítéseket. 
Feltétlenül több pénzt kell fordítanunk az idQsek szociális gon- 
dozására, továbbá a MqvelQdési Központ költségeinek egy részét 
nekünk kell fedezni, és a városi sport is támogatásra vár. 

Németh Gábor 
polgármester 

  

rtit és Noémit. Néhány fest- 
ménye a szentendrei Ferenczy 
Múzeum állandó kiállításán is 
látható. 

Évfordulók 

I bányán született 
  

Alapító tagokat keresünk a 

SZENTENDRE SPORTOLÓ IFJÚSÁGÁÉRT 
ALAPÍTVÁNYHOZ 

Az alapítvány célja, hogy a városunkban élQ, sportolni 
szeretQ gyerekek és felnöttek részére további sportolási le- 
hetQségeket biztosítsunk. A sportági igények felmérése, nyi- 
tott pályák felajánlása mellett kívánunk városi versenyeket 
és vetélkedQket rendezni, 

A program fontos része, egy régóta áhított városi uszoda 
megvalósítása, amelyhez eddig egy jelentQs értékq hagyatéki 
ingatlannal és kész tervekkel rendelkezünk. 

Várjuk mindazok jelentkezését, akik bármilyen módon 
segíteni tudják közérdekq célunk megvalósítását. 

BQvébb felvilágosítás kapható a 26/12-979-es telefonszá- 
mon, vagy levélben, melyet az alábbi címre kérünk: Retkes 
Ferenc, vagy Szász Dániel, Szentendre, Közúzó u. 1.     
  

1991. május 5-én, vasárnap 93-15 óráig 

CSALÁDI VASÁRNAP a természetgyógyászat jegyében 
szenténdrén a MqvelQdési Központban   

e 1901. április 18-án Nagy- 
NÉMETH 

LÁSZLÓ író, 1953-ban több 
hónapot töltött Farkas Ferenc 
szentendrei otthonában az Al- 
súizbégi úton. Itt készítette elQ 
GalileirQl szóló darabját színpa- 
di elQadásra és itt folytatott elQ- 
tanulmányokat a Görgey Artúr- 
ral foglalkozó , Áruló" címq 
színdarabjához. Szentendrei él- 
ményeit részletesen leírja a 
, Hómályból homályba" címq 
életrajzi mqvében. 

e 1848. április 19-én There- 
sesienstadtban született FIAL- 
KA OLGA festQmqvész, Fe- 
renczy Károly felesége. 1889- 
tQl 1892-4g Szentendrén élt, 
itt szülte iker gyermekeit, Bé- 

e 1986. április 25-én Mön- 
nendortban hunyt el §7 éves 
korában ZSINDELY ENDRE 
református 4 egyháztörténész, 
akinek több irodalomtörténeti 
tanulmánya ís megjelent. Ham- 
vai Szentendrén nyugszanak, 
mivel édesanyja régi széntend- 
rei családból származott. 

6 1914. április 27-én No- 
szolyon született SÖLYMOS- 
SY OLIVÉR író, pedagógus, 
színmqvész. 1959-tQl 1963-ig a 
szentendrei Rákóczi utcai iskola 
tanára volt. Ez alatt három szín- 
darabját tanította és mutatta 
be a városban. 1973-ban Svéd- 
országba telépült. Svéd nyelvq 
írásaiban megemlékezik a Szent- 
éndrén töltött négy évrQl. 
      pe 

BÉKEI 
radieszteziQó 

  

1991. május 22-én, szerdán 18 órakor 
LÁSZLÓ 

us elQadása 

FÖLDSUGÁRZÁS ÉS BIÓENERGIA 
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C set án SZENTENDREI TAVASZI NAPOK. "ALTERNATÍV e 44 ( RIALLÍTÁSOK e 
március 15-31 TINHEDAKEEYET 7 

KIS MAGYAR PERFORMANCE FESZTIVÁL zncírászt ÖN ÉSE ZÖEGSSÁKÉBT Ta 

    ú úm A 

A Vujicsics Tihamér Zenciskóla 
fqvösegyüttesének hangversenye a 
FQ téren március 23-án 

Maskarások a FQ téren nEscurial", A Függétlén Színpad 
elQadása március 22-én a Barlang 

ban 

e-t ni 

s-t za ts r tl et E-t ege gek ai a" reertti mét fér néb 

Pérformér: Kiss Sándor 

  
Öperetka. Az R.5.9 Stúdijószínház 

elQadása március 12-én a PMKE 

színháztermében     Ker szin   
Snétbergér Ferenc gitáros, a már- 
tius 214 Trio Sténdhal koncert 
egyik elQadómqvésze. 

a Új medern ákróbatika" 

  Húsvéti hangverseny március 31-én 
a Várdombi ttmplómban Hüsvéti táncház a FQ téren március 31-én Nézüközöünség a Barlangtan Waslavik Gázémber mqsora a Fú téren A fanatikus zenekar. Az Andaxinház elQadása 

; 
a 

  

  

  

  
ENE 411 MEHj kajrsjét HE gú kék 
Eznt kéessésaa Ti mirQl ] Bál Ad az. 

Az Unicornis kiállítás plakátja. Vigadó Galéria, 
1991 .március LjétQl 24-ig 

  

  
Mépi mesterek, mqvészek címq kiállítás méj 
nyitója március 28-án a Méptmqvészéték Házá- 
ban. A képen látható: Ikvaliné Sándor Ildikó 
néprajzosmuzcolágus, a kiállítás rendezQje és 
Dr. Bodó Sándor, a MqvelQdési Minisztérium 
Közgyqjteményi FQosztályának vezetQje 

  

    

FOTÓ: ; 
Gajzágó Jolán 8 

Halper János 1 
Miser Ístván 
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Érvek elaknayasítás helyett 
Sem állt szándékombán félvénni 

a saj légutóbbi számában hozzám 
vágott késztyüket. Tartok azonban 
tQle, hogy a népés olvasótábor je- 
lentQs részének fogalma sincs, miért 
vádolnak ezzel és amazzal. Egysze- 
rqen azért, mert nem olvasták a Ma- 
gyar Némzetnek azt a számát, amely- 
bén én tudósítottam a FQ térén már- 
cius 15-én, s azt megelQzQen a ku- 
lisszák mögött történtekrQl. Lényé: 
ge az volt, hogy az MDF egyik fele, 
másrészt az önkormányzat akkor 
még nem létezQ kulturális bizott- 
sága hogyan próbálta kisajátítani 
az ünnepet. Azt követQen, hogy 
a hat parlaménti párt égYézségre jt- 

tott a depölítizáltságot illetQen. 

Aknav János ugyan felhívja a 
figyelmemet arra, hogy tanulmá- 
nyozzam a BBC etikai ködexét, 
amiben több minden egyéb mellett 
az is olvasható nyilván, hogy ha 
hárman ugranak egynek, olyankor 
a lap szerkesztQjének illik megkér- 
dezni a , kisebbséget" is 

Aknay hangvétele késztetett ar- 
ra, hogy intérjút készítsék Németh 
Gábor polgármesterrel március 26- 
án reggél 8-kor, széembésítve Qt a tu- 
dósításormban leírtakkal. 

4- Hogyan jutott az Ön, illetve a 
testület tudomására, hogy készül 
valami március 15-e kapcsán? 

4 Összeült amég nem létezQ kul- 
turális bizottság és egyéb ügyek mel- 
lett szót ejtett a március 15-ikével 

kapcsolatos teendQkrQl, hogy ha- 

van képzelik el ezt. ElQzétésén ér- 

ról én ném tudtam... 
- Tehát nem az önkormányzat 

vagy ön bízta meg a nemlétezQ bi: 
zottságot azzal, hogy intézkedjen? 

4 Mi nem biztuk meg. Ami hi- 

ba volt, és ezt én 5005 Sándorral 
utána meg is vitattam, hogy nem 
tártom helyesnek ahogyan q eljárt 

és az ünnépi szónak meghívását elQ- 
zetes égyéztétés nélkül éldüntöttek. 

- fFfehat igaz, hogy kész helyzet 
elé lett állítva az önkormányzat? 

4 Ez így történt, Katona Tamás 
meghívásával ém egyetértettem, ter- 
mészétesen, hogy ha elQzetesen 
egyeztetés történt volna, akkor él- 
járási hibát, vagy etikai hibát sem 
látnék a dologban. 

- És hogy nem a polgármesteri 
hivatal hívia meg hivatalosan, az 
nem sértQ valamelyest? 

4 Hát ez vitatható, hogy hogyan 
lett volna... Én személyesen nem is- 

mertem Katona Tamást, tehát tör- 
ténetesen a hivatalos meghívást is 
esetleg közvetítéssel arra biztuk val- 
na, aki ismeri személyesen. 

4 Aki átadta vólna a polsármes: 
teri hivatal meghívó levelét? 

4 Ez valószínqleg így lett volna 
helyes. 

4 Mikor tudta még hivatalosan 
az önkormányzat, hogy mi lesz már- 
cíus 15-én? 

4 Testületi ülésén foglalkoztunk 
vele és ott ismertette 500s Sándor, 
hogy hogyan szervezték áz ünnepsé- 

get. Hacsak a Szentendre és Vidéke 

hamarabb meg nem jéléntette, éb- 

ben nem vagyak biztos, az idQpont- 
ban. 

- De akkor már Katona Tamás- 
sal beszéltek : Q igent mondott. 

4 [gén 

4 Tehát, ha ad abszurdum a Ées- 
tületnek mid: a véleménye, hogy He 

Karona Tamás hanem valaki hely- 
béli ember légyén az ünteni sSzó- 
nok, akkor ezt már nem lehetett 
volna megmásítani, Éppen a kiváló 
Katona Tamásra való tekintettel. 

- Igen. Nem lehetett volna vál- 
toztatni. 

4- Ön olvasta a Magyar Nemzet 
tudósítását? 

4 Olvastam. 
4 Van benne olyan tárgyi téve: 

dés, amely indokolná a helyrelgazt 
tözt? 

.  4 Én azt hiszem, hogy tárgysze- 
rqen úgy van, ahogy ott minden le 
Var ITVa.. 

4 Tehát végül ís a niakáton már 

az önkormányzat hívta ünnepre a 
váras lakölt. Ami elQtte nem för. 
tént, azt dr. Szél Péter országgyqlé: 

si képviselQ rája fel a testületnek, 
hagy mert nem foglalkozott karáb- 
ban az ünneppel, 

4 Ez valószínqleg a testület gya- 
korlatlanságából, az én gyakorlat- 
lanságomból fakad. De esetleg meg 
lehetett volna elQzni égy ilyen jelle- 
gq helyzetnek a kialakulását. A bi- 
zottsági elnökök idQnként túlzott 

szerepvqllalásra rágadtatják magu- 

kat, gy etikátlannak tálálom azt, 

hogy megjelentette Soús Sándor a 
bizottság leendQ névsorát az újság- 
ban és bemutatta azokat. Holott 

nem vült döntés arról, hogy hány 
fQs bizottságot fog választani a tes- 
tület. 

- Ész tulajdonképpen ezzel a 
nem létezQ bizottsdegal dömtötték 
el azt, hogyan fogja a város megüti- 
nepelni március 15-ét. Ez így pon- 
tos? 

a [gén. 
4 Ez jelent meg a Magyar Nem- 

zetben, 

4 Igen. 

Eddig a beszélgetés, s szabadjon 
még emlékeztetni a közelmúlt égyik 
emlékezetes megállapodására, 
amélynek érvénytelensége a rend- 

szérváltozással még nem mondatott 
ki. A megállapodás szövegét meégjé- 
lent 1989. március 1-jén a Szent- 
éndre és Vidéke elsQ oldalán Együtt 
március 15-én címmel. Ebben a vá- 
ros akkor létezQ valamennyi poli- 
tikai és nem politikai intézménye, 
szervezete 4 a 914. Számú Endre 
Cserkészcsapattól kezdve a 
PMKK-iz, az Összes iskola, az ak- 
kor még és már létezQ pártok, köz- 
tük az MDF ís térmészétesen 4 el- 

határozták, hogy , március 15-ét ez 
évtQl hágyómányteremtQ céllal kö- 

zösen megünneplik . gerrész Péter 
(A SzerkesztQség az ügyet ezzel le- 
zártnak tekinti.) 

    
  

ül 4444m44y9e4e e ee 

Az Izbégi TelepülésfejlesztQ 
Alapítvány 

SZENTENDRE 
és környéke 

TÖURIST 
néven idegenforgalmi és programirodát hozott 
létre. Várjuk azok jelentkezését, akik hazai és 

külföldi vendégek részére szobát, házrészt vagy 

házat tudnának kiadni. Már most készülünk a 
pápa agusztusi esztergorni látogatására. 
Postacím: 2001 Szentendre, Pf. 201. 

  

  

KULTÜqRÉPSZOÖLG KFT 
SZEHTEHÜRE, LUKÁCS F. U, 38.TEL.3E/11-542 

SZÖLGÁLTATÁSAIT 
TELEFÖNBEJELENTÉSRE IS ELVÉGZI 

Csatornatisztítás, épületen belül, 

bontás nélkül, központi fqtés, 
vízvezeték-hálózat és szerelvényeinek 

javítása, kazánok égQinek javítása, 
beszabályozása villanyszerelés, javítás, 

javító kQrnqves munkák, csatorna-, út-, 
kertépítés és javítás, minden olyan építQ- 
és szerelQlpari munka amelyet nagyobb 

szervezetek nem vállalnak. 

SZOLGÁLTATÁS - JAVÍTÁS 
GYORS, PONTOS, NEM DRÁGA   

  

KERESKEDQK, PANZIÓSOK, 
VENDÉGLÁTÓSOK 

figyelmébe 
A Szentendre és Vidéke 

július augusztusban megjelenQ 
idegennyelvq (német, angol, 
esetleg olaszjkülönszámába 

et kifejezetten a turisták 
részére készítünk, 

április 15 - tQl 
veszünk fel hirdetéseket. 

idegenforgalmi különszámunkat 
Budakalásztól Visegrádig 

terjesztjük és áruljuk. 

BQvebb információ és hirdétésfeladás a 

SzérkésztQségbén minden kedden és 

pénteken 10 - tQl 16 óráig, 

(Szentendre, Városház tér 3.) 

Teledtör 26 / 10-394     

        

jezzemti teszett 
alnjéni öz kelek áébateati etes 

EGHEEET ame 

Bt . Szentendre, Duna-ár utca 2. 

kevsszénk mee Köz ee 

BH "GAZHOZ TE je mt meltatlan dekstet hg ti fe 19". Enzászn b HEREEEL h 

    

4. GOLYA-HIR 
édi a Szentendrei 

szülQöotthonból 
MEGSZÜLETETT 

Március 14-én Sods Tünde kis- 
fia, LEVENTE, 

Március 15-án Csányi László és 
felesége kisfia, LÁSZLÓ BENCE, 

Március 17-án Kírály látván és 

felesége kislánya, EMÖKE, 
Március 20-án Sebestyén Csia 

kislánya, TÍMEA, 
Március 24-én Janicsák Katalin 

kisfia, ZOLTÁN, 
MHarcius 26-án szadeczky Ferenc 

és felesége kislánya, EMESE, 
Március 26-án Vass Istvári és fe- 

fesége kisfia, ANDRÁS, 
Március 26-án Szabó András és 

felesége kislánya, ANNA, 
Marcius 28-án Keplar Péter ös 

felesége kislánya, VIVIEN ILDIKQ., 
Március 31-én Kisz Béla és felesé- 

ge kislánya, KRISZTINÁA, 
Április 3-án Kovácsics István és 

felesége kislánya, MIKÖOLETTE, 

Április 3-án Medvegy Áttíla és 
felesége kislánya, HENÁTA, 

Április d4-én Barócsi Férénc és 
felesége kislánya, ANITA, 

Április §-án Szabó lstván és fe: 
fesége kislánya, EMESE, 

Április §-án Buza István és fele- 
sége kisfia, JÁNOS.



    

  

  

április 15. SZENTENDRE ÉS VIDÉHE 

kérge Q E 

A DUNAKANYAR krt. VÁLLALAT Olaszország 5 nap 794 Ft. 
2 ágyas zuhanyozós elhelyezés,  ! 

félpanziós ellátás. 
Utazás autóbusszal. 

Prápa 4 nap 5150 Ft. 

NYÁRI AJÁNLAT: 
spanyolország 

Palma de Mallorca 34(40 Ft. 
Costa Brava 145(4) Ft. 

Gürögország 

Korfu 11700 Ft. 

Chalkidiki L7XX Ft. 

Jugoszlávia 
Rovinj 10550 FL 
Marina 8(KX) Ft. 

ÖSZI AJÁNLAT: 
Lido di Jésoló 5AM FEL 

Görög körút 17900 Ft. 
Istambul 30K) Ft 

TAN TURA KFT 
7 

Visegrád, 26. / 28-330 Tx. 224180. 

  

I HASZNÁLATBAVÉTELLEL. 

KÖRNYÉKEN KERESÜNK 
TEHERGÉPKOCSIVAL 
MEGKÖZELÍTHETQ, 
100-200m" ALAPTERÜ- 
LETq, RAKTÁROZÁSRA 

ALKALMAS HELYISÉGET, 
AZONNALI 

VÁLASZOKAT 

CLARA CERAMIA 
JELIGÉRE A 

SZERKESZTQSÉGBE 
KÉRÜNK. 

  
  

  Fax: 26/ 28-47 
  

  
A SZENTENDREI TAXI ÚJ 

KEDVEZMÉNYEKET 
KÍNÁL ! 

SZENTENDRE egész területén : 
INGYEN KIÁLLÁS 

600-1500 Ft között 1087 
1500 Ft felett 20 92 kedvezmény 

ÉNEL - NAPPAL 
a 12-100 - as telefonon 

  (Szentendre, Városház tér 3.) 

  

  

Ismét megnyilt a 

SÁRGA CSIKÓ 
vendéglQ, panzió, espresso. 

Szentendre, Ászok u. Q. 

Kíváló hal, vad és belsQség 

ételkülönlegességekkel, szolídi árakkal várja 

kedves vendégeit az új vezetés. 

A. panziában curópai színvonal. 

Mindén este hangulatos zene, tánc. 

KERTHELYISÉG 
NYITVATARTÁS: naponta 12-23 óráig.     JÓ ÉS OLCSÓBB UTAT ! 

  

  

SZENTENDREI 
Tai 

REPREZENTATÍV 
FOGYÓKÚRÁS 
SZALONBA 
ÉS ORVOSI 
RENDELQBE 

IDEGENNYELVET 
BESZÉLQ, KARCSÚ 

KERESÜNK. 

T.:06-26/65-219 

  

  

szentendrei Konsumtourist 

boltjába szakképzett eladót 

felvesz. 

Jelentkezni lehet : 

személyzeti és Munkaügyi 

Öá. Osztály 

Bp. XIV. Hungária krt. 162. 

Tel: 122-7056   
  

  

. 2.sz ÜGYVÉDI MUNKAKÖZÖSSÉG 

  Szoba és asztalfoglalás Tel.: 26/12-140. 

  

  

AZ ERDQGÉP VÁLLALAT 
fKocsigyár/ keres fémipari 

szakmunkásokat, könnyq, de 

valamint fényezQket és 
lakatosokat. 

szentenmiire, kötve u. 1.   
ASSZISZTENSNQKET ! 

szakképzettséggel rendelkezQ 

precíz szerelQtevékenységhez,   
  

  
Mqvészi reklám, dekoráció 

cégtábla, reklámgrafika 

KELLART STUDIÓ 
EsküvQi, családi videúmqsor, 

fotósorozat; 4 plussz ! 

egyedi grafikai portrét 
készit : 

KELLART STUDIÓ 
Szentendre, Dunakanyar krt. 28/A 

ZÜÜ0 

Megkezdte mqködését 
Szentendrén a 

JlÁprily tér 1. a Ferences 
Gimnáziummal szemben/ 

Ügyfélfogadást tart: 
dr. Polönkai Anna és 

szenténé dr. Buzás Judit 
hétfQtQl-csütörtökig 14-18 óráig 

Telefon : 286./ 12-374 

  

  

. 

CÍMFESTÉS, 
REKLÁMTÁBLÁK 

EGYEDI TERVEZÉSÉT, 
PLAKÁTOK SZÓRÓ- 
LAPOK GRAFIKAI 

TERVEZÉSÉT RÖVID 
HATÁRIDQVEL VÁLLA- 

LOM Tel.: 1 853-608   
  

  

GYERMEKÉLELMEZÉSI 

GYAKORLATTAL RENDELKEZQ 
KONYHAVEZETQT ÉS 
DOLGOZÓT KERES 

A PARKERDQGAZDASÁG         Tx.:106-26/67-363   "ERDEI 
MqVELQDÉSI HÁZA 

NYÁRI TERMÉSZETVÉDELMI 
TÁBORÁBA. 

Felvilágosítás és jelentkezés; 
E M H Visegrád, Mogyoróhegy 

Tel,: 28-227     
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ELADÓ CX-es rendszámú V olkswa- 

üén 1300-as, felújított motorral. É r- 

deklödni lehet: Kökény, Leányfalu, 

Kerékhégyi út 31. 

FELVESZÜNK ABC áruházunkba 
szakképzett pénztáróst és eladót. 
Jelentkezni lehet: Széntendre, Dqú- 

zsa György út 29. vagy 
T.: 26/710-115. 

KIADÓ a Félszabadulás-lakótelepen 

kétszabás bútöorozatlan lakás hQsszü 

távra. ÉrdeklQdni lahét a 
Z28/10-G84-as telefünan. 

ELADÓ a Füzesparkban egy tetQ- 
térbeéplítésez ütszübás, dupla kom: 

fortus, gázfütésas ürüklakás, vala 

mint Pismányban Z52 négyszügQl 
gyümqlcsüs, belterületi építési 1t8- 

lek. ÉrdeklQdni: Szentendre, Füzes: 
park 15. III. §. T.: 26/10-351 110- 
18 úráigi. 

KRISTÁLY-ÜZLETEMBE nyelvét: 
ket beszélq eladót és nyugdíjás Kert: 

gondozót kerestek. T.: 26/10-039. 

GYED-EN LÉVQ óvónQ B hónap 
körüli kisgyerrnek teljes ellátását, 

gondozását családi házában vállalja. 
Lanszki, Szentendre (lzbégnl] Hegy- 

bíró u. B. 

KÖNKYq fizikai munkára möi muri- 

kaerQt tészta-üzérnünkbe  Télve- 

szünk. Cim: Alifabrik Kft. Szent- 

endre, T.: 26/12-997 , 

ELADÓ 2" 2 félszobásímelléképü- 
let 1 szaba, konyha, garázs] csalá- 

di ház JIM négyszögöl télétkkel. 

irányár: 5 000 000 Ft. Érdeklöüdni 

hét végén lehet, Tarnmás dJözset, 

arentendre, Mefelejcs u. B. 

NAPOSCSIBE kapható február 21- 
röl, Biró löázsei, Parnáz. MezQ Im- 

Fe u, Ta 

BEÉKÁSMEGYER hagy felöli alda- 

lán elsdQó egy 1] § 2 félszübás arká- 

lyes összkomfortús arüklakás táhér- 

mentesen. ¬Ülrm: Csobánka tár 4. 

III. BD. Bacsa Csaba. Erdeklüdmi 

17 óra után lehet. 

BqTÖRÖZÜTT szaba, fqürdöszöba, 

könyha használattal ágyaedulállá nq 

részére kiadó. T.: 38/14-785 

IDEGEN NYELVET beszélQ alkal: 
mazóttat kérésünk szénténedrel uzlé- 

tünkbé. Angól, némét, olasz, frán- 
cia nyelvtudás szükétgés. lelentkes 

rés: T.: 2é/12-522, 

ÉRTESÍTEM tisztelt betegtimét, 
hogy szabadság után bürgyqgyászáti 

rérdélésérmet újrá tolytatam. Br. Há- 

lögh. Gabriélla, Szentendre Rákóczi 
u. 29. (Állami Biztosító mellettb. 
Kedd, csútártök: 17-18 úráig. 

BI0-HILUMUSZ nagy mennyiségben 

is eladó. Szentendre, Honvéd u, 143. 

KERESEK Szenténdrén a Félsza- 
bacrdulás-lakátelen vagy a Kálvária 

környékén kisebb kertes házat vagy 

összközmqves telket. 
T.: 26/10-128. Töthnk. 

SZOBÁAÁFESTÉS, mázolás, tapétá: 
rás minQségi kivitelben. Telefonuzá- 

vet: Z26/23-292, 7-9 óráig, illétvé 
15-19 óráig. 

ÁBLAKTISZTÍTÁS, takarítás kö- 
züléteknek és magánszemélyeknek 

ig. Horváth Attila, Szentendre, Fü: 
zespark 7. fsz. 1. Üzenet: 1.5654.931., 

GYAPJÚSZÖNYEGEK éláadák, mé- 
rétre rendelhetQk. Hangyszönye- 

gek. gyapju- és mqszálas fonalak vá- 
tárólhatók. Szentendre, János u. 13. 

T.: 26/11-656 , este 18 óra után, 

ELCSERÉLNÉM Budapest XIII. 
kerületi Szent László úti földszinti 

1 szoba komfortas gázfqtéses taná- 

csi bérlakásamat hasonló szentend- 

reira, T.: 28/1.2-878. 

ELADÓ 71 m$-es, 1 r 3 félszobás 
lakás Szentendre, Vassári Pál út 

dare, fsz. 2. Dancsak. 

DOBOZOS ARO d és féléves eladó! 
ataller lánasné, T,: 26/10-22 2 , 

NEMET nyelvü ktiatást és korrénatá- 

lást vállalak, Erdéklödmi: Rádi Pa- 

ter, szentendre, lözsef Attila u. 11. 

MqHELY kiadó ipari árammal. 

T.: 268/12-744. 

ALKALMI VETEL!I Eládó gumira- 

zütt, galáarnmbszürke, antisztatikus, 

könnyem tisztán tartható, T00£ pa- 

liarmid pádlászönyég 23 mil láma 

5.75 ml. Ára: BOO Ftíim?. Cím: Füs- 

pük Zöltán, Szentendra-Pisrnány , 

Diófa ui, 3. 

MÉRLEGKÉPES könyvelQk vállal- 
ják Kft-k, kisvállalkozások pénz- 

ügyi-szárriviteli munkáinak feldol- 
gozását, számítógéppel 14. 

T.: 1-820-B66/1266 mellék, §-16 

áráig, 

CSALÁDI HÁZON kisebb javítá- 

sakhoz dás kerti rmunkáhoaz értQ 

nyugdíjas férfit keresünk, heti egy- 

két álkalömrá. 2001 Szentendre, 
Pf. 21. 

INGATLAN értéákbacslást, ingatlan 
közvetítést vállalok, T.: 26/10-038. 

Levélcírn  Mickrmann Györgyé, 

2001 Szentendre, Ff, 110. 
KERESEK Szenténdre Bélvárúsá- 

ban, vagy a Duna-parton kifejezet: 
ten vizts, sálétrqrnüs pincét vágy 

házat, bérbéadásra vagy megyvétélre. 

Gaskó, Szentendre, Eper köz 1. 

SZENTENDREI 1 $ 2 félszobás 
összkomfortos 4 nemn lakóteleni 4 

lakás bútorázottan hosszabb távra 

kiadó. ÉrdeklQdni: Elsikné, Szent- 
endre, Sallai Imre u. [zöldségbölt) . 

VARRANI imádó szakképzett várró- 

nöt keresek, Gépet adok. Sürgösi 
T.: 06-268/11-5265. 

ÉPÍTÉSI vállalkozásormhoz építés 

VEZELQT kérések. Telephelyet, iíro- 
dát, § körnüvés részére szállást biz- 

toltok, vagy ingatlanorn más célú 

hasznosításához társat kérések. 

Levélcirn: 2011 Budakalász Pf, Bi. 

MARGÓ PEDIKÜR Szentendrén, 
Kun u, 3. fogászat mógött. 

T.: 26/10-185. HátfQ-szárda-péntak : 
7-14 óráig, kédd-csütörtök: 12-19 
úráig. 
Ugyanitt platós BARKAS eladó. 

ELADÓ Commodore 64-es új játék 
és rajzoló prógramok diszkrét ész ká- 

zettára, csere i§ érdekel, Ugyanitt 
resatgürnb beépítés és jöyesttek jürvi- 

tás. Círn: Majorós Gábor, Szentend- 

ra, Samogyi-Bacsó part 19. 

ELADÓ Szentendre központjában 
130 m-es családi ház. Víz, villany, 

gáz, csatorna van. BOX-os készültsé- 
ai fokan kész az épület. Válaszakat 

, OTTHON" jeligére a szerkesztQ: 
ségbe. (Szentendre, Városház tér 3.) 

ELADÓ Szentendrén a Vagvári la: 
kötálepen 1 § 2 félszabás, 786 m2-es 
felújított, tehermentes, gázfqtéses, 
elsQ emeieti lakás, Válaszokat , Öszi 
báköltözés" jeligáre a SzerkesztQ- 
ségba kérünk. (Szantendra, Várás- 

ház tár 4.) 

SZOBAFESTQ szakrmunkást felve 

szek. Jelentkezés: Leánytfalu, Kermi- 

ping u. 15., este 6-7? órái. 

  

] A pályázat feltételei: 

dönt. 

  

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 

A Polgármesteri Hivatal pályázatot hirdet a tanulóifjúság nyári, 

hazai táborozásának támogatására. 

J 1. Pályázni lehet olyan nyári szünetre tervezett hazai táborozás- 
ra, amely iskolai vagy társadalmi szervezésben történik , 

2. A táborozáson legalább 20 fQ (kerékpár-túránál 10 fQl) részvé- 
tele biztosítandó, 2 felnött kísérQvel. 

3. A pályázati alap szétosztható összege 450 000 Ft, amely a pá- 
lyázó táborozási költségének maximum 504-át biztosítja. 

4. Az elnyert támogatás mértékéig a GESZ közvetlenül téríti a ] 
költségeket számlák Irészszámlák]) ellenében. 

5. A pályázatok elbírálására az Oktatási, Kulturális és Sport Bi- 
zottság tagjaiból, a MqvelQdési Osztály sportfelügyelQjébQl és a 

Pedagógus Kamara egy képviselQjébQl állá bíráló bizottság 

6. A pályázatnak tartalmáznia kell: a tábor jellegének leírását, idQ- 
pontját, helyét, a táborozásban résztvevQk számát, a tábor ter- 
vezett költségét, a kért támogatás összegét, az átutalás módját 

és szármlaszármát, valamint a tábor szervezQjének nevét. A pá- 
lyázatban tüntessék fel azt ís, megpályáztak-e egyéb támoga- 
tást [pályáztató szerv, kért támogatás) . 

A pályázatot 1991. április 15-ig Szentendre Polgármesteri Hi- 
vatala MqvelQdési Osztályára kell benyújtani, A döntésrQl a pályá- 
zók április 30-ig értesítést kapnak. 

T.: (28) 
(26) 10-320.     

a Visegrádi palotajátékok keretében újra 
megrendezésre kerül a 

TÖLDI MIKLÓS VÁLASZTÁS - 

a királyi palota udvarán, melyre várják mindázon házai és 
külföldi versenyzQk jelentkezését, akik elég erQt éreznek 

magukban ahhoz, hogy több méterre eldobják az 50 kg sú- 
lyú malomkövet és hosszabb ideig képesek nyújtott karral 

Buda felé mutatni az utat" a három météres rúddal. A vér- 
seényre történelmi játék keretében kerül sor, ahol a Toldi-ja- 

löltek Magy Lajos király udvara elQtt adnak számot tudá- 

sukról. Ezért a versenyzQknek is XIV. századi kosztümök- 
ben kell a verseny színhelyén megjelénniük. A teljesítrmé- 

nyeket ismert spürtemberekbQl álló , királyi iítélQmesterek" 
értékelik. Július 13-án, szornbaton délelQtt 10 órától elQ- 

döntöre, július 14-én, vasárnap 10 órától a legjobb verseny- 
zük döntQ küzdelmére kerül sor. A végleges sorrendet a va- 
sárnapi döntQ összesített eredménye határozza meg. A leg- 
éredményesebb versenyzQ egy évre elnyeri Toldi Miklós ci- 
mét, az azt tanúsító jelvényeket, oklevelet, továbbá a ren- 

dezQ és támogató szervek ajándékát. A helyezettek szintén 
oklevelet és különbözQ ajándéktárgyakat kapnak. 

Háészletes felvilágosítás és jelentkezés 1991. május 31-ig 
levélben vagy személyesen a Pest Megyei MqvelQdési Köz- 
pontban (Szentendre, Engels utca 7. H4200ü0). 

10-222, Telex: 224712 PMKK-H. Telefax:    



  

  

  

MET É ee SZENTENDRE ÉS VIDÉKE /MqSOR 3 11 
Április 24-én, 19 órától KÖZKÍVÁNATRA ISMÉT! PETÖFI 

va Neoton koncertje 6 x 4 órás kezdQ KULTURÁLIS DUNA-KORZÓ Belápödij: 100 Ft. 3 
MOZI Jegyek elQvételben és a helyszínen. ] VIRÁGKÖTQ ep Mözgggegsgyo gin 

szentendre, Somogyi-Bacsó p. B kaphatók gáájcütokel er sátigázike EGYESÜLET 
T:265/11.271 

Kickbözer isz. am. akciófilm 
16 éven felülieknek! 

19-én IPI 5, 7 ára 
Brérrriai muzsikuszak 

sz. ép. rajzfilm] 

20-21-én (Szo-VI] 5 ára 
AÁrachnaphabia (sz, am, horror] 

20-21-án (Szo-WV] 7 ára 

selyemgubó isz. am. sci-fi) 
26-án IP) 5, 7 óra 

Keresztanya Ísz, am, vigj.) 
27-28-án (Szo-V] 5, 7 óra 

Het 
SZENTENDREI 
AUTÓSMOZI 

Nicsak, ki beszél... Még! 

isz. arm. vigj.) 

15-17-4n IH-S5zel 

Tini nindzsa teknösök 
Tsz. arm. sci-fi 

18-21-éán [C5-V] 

Rocky 5. (sz. am. akciófilm) 
22-24-én (H-Szel 

Filafax, avagy a sors könyve 

(sz. am, vig.) 
zZ5-28-án (Cswv] 

A halál jegye (sz. am. filmi 

239-1-jén IH-Sze) 

   

Az elQadások éste § úrákor 

kezdQdnek. Pánztárnyitás az alQ- 

adások kazdata álqtt 1 úrával. A 

mqsnrváltozás jogát fenntartjuk. 

SZENTENDREI 

KÉPTÁR 
FQ tár 2-5. 

GYARMATHY TIHAMÉR kiállf- 
tása 1991. március 17-töl április 

28-ig. 

  

HÁZA 
szentendre, Rákóczi út 2. 

  

Népi mesterek, mqvészek 

A kiállítás egész évben mégtékint- 

hetQ. 

[ej 

fen 

  

KATONAI FQISKOLA 
azentendre, Dóra Györqv út 12. 
T: 26112 HHA 

KÖSSUTH LAJOS 

Április 17-én, 16 órától 
Galaktika Baráti Kör rendezvénye 
(csillágfejlQdés, élet a földön ki: 
wiül] 

ElQadá: dr. Both ElQd csillagász 

NÉPMqVÉSZETEK / 

Április 25-án, 15.30 órakor 
] Vertbit úGyürgy festQmqvész 

keüllításának megnyitója 

[ájus 2-án, 18 úrakor 

Rádió Kabaré nyilváros felvétele 

Felléprrek a Rádió Kabaré mqvet 

szBi. 

Balépüdij: 100 Ft. 

légyek elQvételben április 25-töl 

és a helyszínen kaphatók 

PEST MEGYEI 
MqVELQDÉSI 
KÖZPONT 
ÉS KÖNYVTÁR 

szentendre, Engéls utca 7. 
Telefon; 26/10-222, 10-194 

INTEGRAL JÓGA 

Dinamikus gyakorlatok a tést haj- 

lékonyságának és erQnlétének faj- 

tesztésáre, Meditatív lassított jóga- 

gyakorlatok, relaxáció, jógá-medi- 

tációk, indiai zene, 

Csaportfaglalkozásak minden szér- 

dán dálután 18-18 óráig és min- 

den szombaton délelQtt 9.30- 
11.30 áráia. 
Részvátali díj alkalmanként 
100 Ft. 

n 

  

1881. április 17-én, szerdán 

18 árákor 

BIBOR GÁBOR elQadása 

AROMAISMERET 
! 4 AROMATERÁPIA 

cimmel, 

Az elQadás elQtt szaktanácsadás és 

vásár a hályszínán, 

Bálépüdíj: 20 Ft, 

TERMÉSZETES 
EGÉSZSÉG 

( élrmirvél 

1891. április 24-án, szerdán 

18 árakor 

IFJ. SCHIRILLA GYORGY élQö- 

adása. 

Belépödíj: 30 Ft. 

1991. április 25-én, csütörtökön 

10-18 öráig 
Ifj. Schirilla György réláaxációs 

MASSZÁZS réndelésé egyéni jelent: 

kezés alapján a MqvelQdési Köz- 
pant Titkárságán, Magy Hálbarmé- 

nál, 

A masszázs-kezelés díja: 200 Ft. 

A masszázs különösen alkalmas; 

izületi betegségek kéezélésére, tü 

válbbá izóm- és idegrendszeri orab 

! lérnák mégQöldására, általános köz: 
érzétjávításra. Egészséges ember- 
nek is ajánlott; a páciens 15-2W 

perc alatt úgy kipiheni magját, 

mintha 5-7 órát aludna. A kezülQé 

alkalrnat nyújt a hélyés légzés bi 

lazítás elsajátítására.     

  
19891. május 68-án, hétfQn 16-20 

úráig. 

Jelentkezni 5ü0 forint elQleg befi- 

zetésével lehet a MqvelQdési Köz- 

pont pánztárában: hétfQ-szerda- 

pértek 16-19 áráig, 
A. tantolyám részvételi díja [eirág: 

gal együtt ! 3 000 Ft. 

FOLYÓIRATOK 
ÉS POSZTEREK 
VÁSÁROLHATÓK 

a könyvtár fünötéka részlegé- 
ben: a  BRÁVO, a POPEXK- 
PRESSZ, a POPCORN, a VI- 

DEO MAGAZIN ésá VIDEO 

TECHNIKA régebbi kiadásait 
nálunk mégtálálhátja. 

szentendrei Könyvtár 

lIEngéls utca 7.) 

VALTTÁ 

MUVESZETI GALEHÁ 

Április 19-én, pénteken 

   
  

  

TB órakor 

Dia- és videovetítésítl égybekö- 

tött mqvészettQrténéti álQadás: 

happerningek, akciók, merfaorrnamn- 

cs-ok a medern mqvészétbenm, kil- 

lönQs tekintettel a Vajda Lajos 

, Stúdió (VLS) és a Marosvásárhe- 

(lyi Mqhely (MAMq) tagjainak ed- 
! digi tevékenységért. 

ElQsdQ: NÖVÖTNY TIHAMÉR 

a Ferenczy Múzeum mun- 
katársa 

BARCSAY- DÍJASOK "91 
1881. április 12-április 28-ig 

Caál  Jlózsef, Könasz  Tarmás, 

Szegedi Csaba, Vince ÖttQ 

festqnöüvészék kiállítása 

VIDEOKÖLCSÖNZQ 
AJÁNLATA 

ÓVAKODJ A HÜLGYTQL 
Szines, szinkronizált, arrverikmi film 

FQszereplQ: Diana Larne 

TISZTELETBELI KÖNEZLL 

Színész, szinkrönizált amerikai Tülrn 

KÖZÉPISKOLÁS 

FILMKLUB 

Április 26-án 15 órakor 
A TANÚ 
Rendezte: Bacsó Péter     

Posracirn: Züü 

Szenténdrá, Vasúti villasiar 55. 

T: 26/10-145 

Április 18-án, npéntakan 18 órakor: 

A , Kéresztárry vilaágnézétünk 

alapjai" címü elQadássorózat 8. ré- 

SZÉ. 
ElQadó: dr. Bölberitz Pál, a Páz- 

mány Pétér Hittudórmányi Akadé- 

mia ErúTfésszÓTrq 

Helyszín: Féréncéts Girnnázium 

(Áprily tér 1.] 

Április 20-án, szambatan 
MAGYAR TÁNCHÁZ 

17 órakor: 

GYERMEKEK TÁNCHÁZA 
20 úrakör : 

FELNÖTT TÁNCHÁZ 
Muzsikál; a MezQ jenekar 

Táncot tanit: Tálas Ágnes 

Április 26-án, pénteken 18 órakor: 
Beszélgetés Bernse Márton csángó 

költQvel 

Amennyiben nincs más feltüntet- 

vá, az egyesület ráéndézrvényeit 

székházában tartja IStágér közl. 

  

MqVÉSZTELEPI 
GALÉRIA 
Bogdányi qt 51. 

KÓSZA SIPOS LÁSZLÓ 
emlékkiállítás 
MegtekinthetQ: 

április 5-tQl május 5-ig. 

ZENEI PROGRAMOK 

Április 19. péntek, 18 óra: 
Gerhát László és Papp Rita 
zongoramqvészek hangyersenye. 

! Mqsaron: Clamenti, Mozart, 

Brahms, Bartók mqvei. 

Április 22. hétfQ, 17 óra: 
Növendékhangyerseny. 

Április 24. szerda, 17 óra: 

Zongoüra 4 gitárverseny a magyar 

országi Olasz Kulturális Intézet és 

a Zenelszola rendezésében. A 

hangversenyek helye: a Vujicsics 

Tihamér Zeneiskola nagyterrme, 

Henriozvényeinkrq minden érdak- 

lüdöt szárátáttól várunk] 

ATENTENDRE $ VIDÉKE 
HIHET ÉSFELYÉTEL 

Hérfétél-szarmhatig 10 és 18 

óra kozotti a Pesi Megyei Mqvér 
lüdési Hazban, az Aktiy Art Úra- 
ldrúáb ari 

Kedden és néntékem [LÉ Gráag 

a szérkésztüségben (Szemiene- 
re, Városház tér 3, I. ér). Je- 
lipés hirdettst csak a szErkeszz-     k töségben veszünk fel. A 
  

  

 



  

    

  

  

  

      

  

2 SZENTEXDRE ÉS VIDÉKE 1991. április 15. 

MÁTÉ OPTIKA FOTÓ ÉPÍTKEZQK Hajalaleészjgát 
a FIGYELEM 

CASCOS KÁROK 
FényképezQgépek, filmek, elemek, RENDEZÉSE 
szemüvegek, / SZTEK receptre ís / 

fekete-fehér és színes filmek seta ék 
kidolgozása rövid határidQre. EGE szi gl T 

Játékok, ajándékok (volt Lenin út) 
vamorsgi kban. 373 

IGAZOLVÁNY KEP AZONNAL !!! dili 
szentendre, Szabadságforrás u. 54. szentendrei RENOVÁL ÉT it ) ET ÜVEGEZÉS - 

Tel.: 26 / 11-841 ; T.: 26 / 10-184 HQszigetelQ üvegek készítése, 
Nyitva: kedd-péntek 9-13-ig 14-17-ig 27 javítása, beépítése. Tashaáauer És 

szombat: 9-13-ig VÁLLALJUK: normál ablakok ajtók átalakítása 
vasárnap és hétfQ SZÜNNAP 

  

  

  
RA on 

ELUXA 
S KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 
ó(GARANCIÁVAL 

ERINGERNÉ 
CSOBANKA, BEKE ÚT 32 
Telefon : 06 - 1. - 134- 6181 

06 - 26/ 12-I80       
családi és hétvégi házak, 
panziók és üzlethelyiségek 

kivitelezési munkáit 

kulcsátadásig. 

. 

Egyéb szakipari munkákat: 
kömqves, ács, asztalos, üveges, 

lakatos, festQ, burkoló, 
villanyszerelQ szakmákban. 

Munkavállaló: Ficzere Mihály 
I     

  

  ÓTA 
A Magyar Vállalkozásíejlesztési 

Alapítvány támogatásával 

. 

Vállalunk egyéni és társas 
vállalkozások részére 

adótanácsadást, könyvelést, 

. 4 pénzügyi garanciával, 
KALKULÁATOR GMK 

szenmendre, Csillag köz 4. 
Hétró, Szerda : 5-7 -ig 

Vác, Nagykörül 119. T-277 13-306 

      VILLANYSZERELÉS 
HÁLÓZATÉPÍTÉS 

Vállalom 04 - 20 KV 

szabadvezetékes 
villamos hálózatok 

kivitelezését 
Tel.: 26 / 12-291     

      

  

  

KAROSSZÉRIA MUNKA, 
CASCO KÁRRENDEZÉS 

EGY HELYEN 

HUNGÁRIA BIZTOSÍTÓ : 
Munkanapokon 17 óráig 

atelanovics bíiván. Szentendre, 

szent László ti. 40. 

(volt Lénin út )       

  

    , VASKAPU" 

óra - éleszer 
Szentendre, Peter:Pál u.3. 

Vétel 4 - éladdi 

     

  

HÉTFQ SZUNNAP 

T.: 06- 26. 10325 

EÜUUs 

NYITVA, 10-18 2     

hQszigetelQ üveg befogadására. 
Ugyanitt tükrök és síküvegek. 
Nyitva: Héilótál - Csiütörtökig 9-1 7 - íg 

Pénteken 9-1 5 - ig, Szombaton 9-1 2 - ig 

süamogyi Józsel Szentendre, ElQd u. 2. 
I 1-cs úton a volt PEFÉM szalgállatóháznál 
  

  

MEGNYÍLT A COMPUTER 
SHOP A CIPQBOLTBAN! 

Kaphatók: 
IBM PC, XT-4-AT, 

TOMMODOR 64, C 184Cr4 
számítógépek, játák- és rajzoló- 
programok, diskan és kazettán, 
valamint vida, rádió, hobby 

élektronika és ezek 
tartozékainak javítása. 

Cím: Szentandre, FQ tér 14.       

  

PLESS és FOX ÉKSZERÜZLETE 

Szantandre föterénl   
  

Nyitva: 

raggeltül estig, vasárnap is.       

SZENTENDRE Q VIDÉKE 
KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS úg vözsálíkss düi Ai 
  

Kiadja Szentendre Város Polgármesteri Hívata- 
la és a Pest Megyei MqvelQdési Központ és 
Könyvtár. FelelQs kiadó: dr. Végh Károly, a 
PMKK igazgatója, FelelQs és tervezQ szerkesztQ: 
dr. Török Katalin. A nyornás készült a PMKK 

házíny omdájában. Táskaszám: 66/1991. Meg- 
jelenik "kéthetenként, 1-jén és 15-én. Terjeszti 
a GAMESZ vállalkozási részlege, Paprika bíró 
utca 14., telefon: 11405. Hirdetésfelvétel a mq- 
velQdési közöösbát; az Aktív Art Galériában 
és a szerkesztQségben, Szentendre, Városház tér 

3. IL. em., kedden, pénteken 10-tQl 16 óráig. 
I éléfün: 26/10- 394. Indéx: PHFI8B8IPÍ(19B7. HU 
ISSN 0239.068X.


